
 
 

UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY CZARNY BÓR 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Gminy Czarny Bór ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu 
nadawania i noszenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 3, w związku z art. 6 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (t. j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Heraldycznej 
przy MSWiA i wyrażeniu zgody przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Odznakę Honorową Gminy Czarny Bór zwaną dalej „Odznaką”. 

§ 2. Odznaka jest zaszczytnym honorowym wyróżnieniem przyznawanym na wniosek za zasługi 
w działalności publicznej na rzecz rozwoju Gminy Czarny Bór nadawanym na podstawie regulaminu 
stanowiącego załącznik nr 1. 

1. Wzór wniosku o nadanie obywatelowi Rzeczypospolitej Polskiej lub cudzoziemcowi Odznaki 
Honorowej Gminy Czarny Bór określa załącznik nr 4. 

2. Wzór wniosku o nadanie osobie prawnej, jednostce organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej 
lub innej organizacji bądź instytucji Odznaki Honorowej Gminy Czarny Bór określa załącznik nr 5. 

§ 3. 1. Odznaka wykonana jest z metalu w kolorze złocistym i ma kształt sześciopłatkowej rozetki 
o średnicy 36 mm, z zaznaczoną krawędzią, na stronie licowej z nałożonym barwnym, srebrno-czerwono-
zielonym herbem gminy ustalonego wzoru ujętym w renesansowy kartusz. Strona odwrotna gładka, 
z zaznaczoną krawędzią i zapięciem agrafkowym. 

2. Wzór graficzny Odznaki określa załącznik nr 2. 

3. Wzór graficzny dyplomu nadania Odznaki określa załącznik nr 3. 

§ 4. Oznaka noszona jest wpięta do lewej klapy ubioru z kołnierzem wykładanym lub na tej samej 
wysokości. W przypadku występowania z odznakami orderów i odznaczeń państwowych nosi się ją przypiętą 
poniżej tych odznak i odznaczeń. Służby mundurowe noszą odznakę według własnych regulaminów. 

§ 5. 1. Odznakę wraz z dyplomem wręcza Wójt Gminy Czarny Bór.  

2. Wręczenie powinno mieć charakter uroczysty, podkreślający osiągnięcia i zasługi osób fizycznych 
i innych podmiotów, którym Odznaka została nadana. Odznakę wręcza się podczas uroczystych posiedzeń 
Rady Gminy lub innych uroczystości gminnych o charakterze państwowym oraz w czasie uroczystości i świąt 
gminnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 3666



§ 6. 1. W przypadku zagubienia, zniszczenia lub kradzieży Odznaki albo dokumentu stwierdzającego 
jej nadanie, może nastąpić wydanie duplikatu Odznaki lub wtórnego dokumentu.  

2. Za wydanie duplikatu Odznaki pobiera się opłatę w wysokości jej wytworzenia. 

3. Za wydanie wtórnego dokumentu nadania nie pobiera się opłaty. 

4. Fakt wydania duplikatu Odznaki względnie wtórnego dokumentu odnotowuje się w prowadzonych 
dokumentach ewidencyjnych. 

§ 7. 1. Ewidencję nadanych Odznak oraz obsługę kancelaryjno-techniczną w tym zakresie prowadzi Wójt 
Gminy Czarny Bór.  

2. Koszty wykonania Odznaki oraz wydatki związanie z jej nadaniem pokrywane są z budżetu Gminy 
Czarny Bór. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Bór. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Czarny Bór: 
Marzena Łatka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3666



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/18/2024 
Rady Gminy Czarny Bór 
z dnia 25 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN ODZNAKI HONOROWEJ GMINY CZARNY BÓR 

§ 1. Odznaka Honorowa Gminy Czarny Bór, zwana dalej Odznaką, nadawana jest według zasad zawartych 
w niniejszym regulaminie. 

§ 2. Odznakę nadaje Wójt Gminy Czarny Bór w drodze zarządzenia po zasięgnięciu opinii Komisji 
Odznaki. 

§ 3. 1. Komisja Odznaki składa się z: 

a) Przewodniczącego, 

b) czterech przedstawicieli Wójta Gminy Czarny Bór, 

c) trzech przedstawicieli Rady Gminy Czarny Bór. 

2. Przewodniczącym Komisji Odznaki jest Przewodniczący Rady Gminy Czarny Bór. 

3. Kadencja Komisji Odznaki trwa 4 lata, nie dłużej jednak niż do końca kadencji Rady Gminy Czarny Bór. 

4. Komisja Odznaki działa w oparciu o regulamin wewnętrzny, przyjęty na pierwszym posiedzeniu, zwykłą 
większością głosów, w głosowaniu jawnym, który zawiera w szczególności zasady i tryb wydawania opinii. 

§ 4. 1. Odznaką mogą być wyróżnieni obywatele Rzeczypospolitej Polskiej lub cudzoziemcy, a także 
polskie lub zagraniczne osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej lub inne 
organizacje i instytucje, zwane dalej Wyróżnionymi. 

2. W szczególnie uzasadnionych wypadkach Odznaka może być nadana jako wyróżnienie pośmiertne. 

§ 5. 1. Odznakę Wójt Gminy Czarny Bór nadaje z własnej inicjatywy, lub na wniosek: 

a) Przewodniczącego Rady Gminy Czarny Bór, 

b) stałej komisji Rady Gminy Czarny Bór, 

c) grupy co najmniej 15 mieszkańców Gminy Czarny Bór. 

2. Wniosek powinien zawierać dane personalne kandydata w przypadku osoby fizycznej, nazwę adres lub 
siedzibę w przypadku osoby prawnej, jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej lub innej 
organizacji i instytucji oraz informacje o osiągnięciach uzasadniających nadanie Odznaki, zgodnie 
z załącznikami nr 4 i 5 do uchwały ustanawiającej niniejszy Regulamin. 

3. Wniosek kieruje się do Komisji Odznaki, za pośrednictwem Wójta Gminy Czarny Bór, co najmniej na 
trzy miesiące przed zamierzonym terminem wręczenia Odznaki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3666



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/18/2024 

Rady Gminy Czarny Bór  

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

      

WZÓR ODZNAKI HONOROWEJ GMINY CZARNY BÓR 

  

  

2:1  

  

1:1  

  

  

Metal srebrzysty  Metal złocisty  Emalia zielona  Emalia czerwona  Emalia czarna  

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3666



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr III/18/2024 

Rady Gminy Czarny Bór  

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

WZÓR DOKUMENTU POTWIERDZAJĄCEGO NADANIE 

ODZNAKI HONOROWEJ GMINY CZARNY BÓR 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/18/2024

Rady Gminy Czarny Bór

z dnia 25 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3666



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/18/2024 
Rady Gminy Czarny Bór 
z dnia 25 czerwca 2024 r. 

WNIOSEK 
o nadanie obywatelowi Rzeczypospolitej Polskiej lub cudzoziemcowi 

Odznaki Honorowej Gminy Czarny Bór 

Dane dotyczące kandydata:  

…………………………………………………………………………………………………... 
(imię i nazwisko) 

……………………………………..                                 ……………………………………… 
                   (data i miejsce urodzenia)                                                                                                                        (nr PESEL)  

……………………………………..                                 ……………………………………… 
                           (obywatelstwo)                                                                                                                              (wykształcenie)  

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 
(adres zamieszkania) 

……………………………………………………………………………………………….….. 

………………………………………………………………………………………………...… 
(dane kontaktowe: nr telefony, adres e-mail) 

Uzasadnienie wniosku – ze szczególnym uwzględnieniem zasług na rzecz Gminy Czarny Bór  

…………………………………………………………………………………………………......... 

………………………………………………………………………………………………......…... 

……………………………………………………………………………………………......……... 

……………………………………………………………………………………………………..... 

……………………………………………………………………………………………......……... 

Wnoszę o nadanie Odznaki Honorowej Gminy Czarny Bór. 

Proponowany termin wręczenia Odznaki…………………………………………………......…. 

……………………………………………………………………………………….....…………... 

…………………………………………………………………………………………………..….. 

……………………………………………………………………………………….....…………... 
(dane kontaktowe wnioskodawcy: adres do korespondencji, nr telefony, adres e-mail) 

………………………………                                                                   ……….…………………… 
                (miejscowość, data)                                                                                                                      (podpis wnioskodawcy)  

Opinia Komisji Odznaki:  

…………………………………………………………………………………….......……………...…… 

…………………………………………………………………………………….................………..…… 

……………………………………………………………………..……………………….................……
…………………………………………………………………………………………................……….... 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3666



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/18/2024 
Rady Gminy Czarny Bór 
z dnia 25 czerwca 2024 r. 

WNIOSEK 
o nadanie osobie prawnej, jednostce organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej lub innej 

organizacji bądź instytucji Odznaki Honorowej Gminy Czarny Bór 

Dane dotyczące kandydata:  

……………………………………………………………………………………………............……... 
(nazwa) 

……………………………………………………………………………………….............…………... 

……………………………………………………………………………………….............…………... 
(adres, siedziba) 

……………………………………………………………………………………..............……………... 

……………………………………………………………………………………..............……………... 
(dane kontaktowe: nr telefony, adres e-mail) 

Uzasadnienie wniosku – ze szczególnym uwzględnieniem zasług na rzecz Gminy Czarny Bór  

………………………………………………………………………………………….…...........………... 

……………………………………………………………………………………………...........……..…... 

…………………………………………………………………………………………………..........……... 

…………………………………………………………………………………………………..……………
………………………………………………………………………………….........……............................ 

…………………………………………………………………………………………………...........……... 

Wnoszę o nadanie Odznaki Honorowej Gminy Czarny Bór  

Proponowany termin wręczenia Odznaki……………………………………………...................………. 

……………………………………………………………………………………...................……………... 

………………………………………………………………………………………………....…...…...……
…………………………………………………………………………………………................................. 

………………………………………………………………………………………………...................…... 
(dane kontaktowe wnioskodawcy: adres do korespondencji, nr telefony, adres e-mail) 

………………………………                                                          ……….…………………… 
                  (miejscowość, data)                                                                                                              (podpis wnioskodawcy)  

Opinia Komisji Odznaki:  

…………………………………………………………………………………………………...…………
………………………………………………………………………………………………….................. 

…………………………………………………………………………………………………......……... 

………………………………………………………………………………………………….....……... 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3666


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY CZARNY BÓR z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - REGULAMIN ODZNAKI HONOROWEJ GMINY CZARNY BÓR
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5


	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Załącznik 4 - WNIOSEKo nadanie obywatelowi Rzeczypospolitej Polskiej lub cudzoziemcowiOdznaki Honorowej Gminy Czarny Bór
	Załącznik 5 - WNIOSEKo nadanie osobie prawnej, jednostce organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej lub innej organizacji bądź instytucji Odznaki Honorowej Gminy Czarny Bór


		2024-07-03T10:06:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




